Eadem ratione substituatur in

$$\frac{n^2 + m^2}{n^2} = \frac{aP}{aP} \text{ valor } n^2$$

$$\text{erit } \frac{n^2 + a^2 Q^2}{n^2} = aP$$

$$\frac{et n^4 - aP^2}{n^4} \frac{n^2}{n^2} = \frac{- a^2 Q^2}{a^2 Q^2}$$

$$\frac{n - \frac{1}{2} aP}{n} = \pm a\sqrt{\frac{P^2 - Q^2}{4}}$$

$$n = \sqrt{\frac{\frac{1}{2} aP}{\frac{1}{4}}} \pm a\sqrt{\frac{P^2 - Q^2}{4}}$$

Cum

VIII

Cum inuenti valores m & n ob signorum, quae ipsis ex natura radicis quadraticae competunt, multitudinem in combinatione plures valores incognitae x , quam ex theoria aequationum aequationibus $x^2 - 2aQ - aP = 0$ et

$x^2 + 2aQ - aP = 0$ inesse possunt, ex pluribus combinationibus m et n eligendae sunt eae, quae tantum utriusque satisfaciunt.

Vt vero constet, quae primam, quae secundam constituant reliquis reiectis: recurrendum est ad $mn = \pm aQ$, cuius signa collata cum signis propositae aequationis indicant, pro formanda $x^2 + aQ - aP$, combinandos esse eos m et n valores, qui in se multiplicati efficiunt productum $- aQ$; pro aequatione vero $x^2 - 2aQ - aP$, illi, quorum productum aQ signum habet posituum.

aequationis itaque

$x^2 - 2aQ - aP = 0$ erunt radices

$$x = \pm \sqrt{\frac{aP}{2} + a\sqrt{\frac{P^2 - Q^2}{4}}} + \sqrt{\frac{aP}{2} - a\sqrt{\frac{P^2 - Q^2}{4}}} = \pm m + n$$

$$x = -\sqrt{\frac{aP}{2} + a\sqrt{\frac{P^2 - Q^2}{4}}} - \sqrt{\frac{aP}{2} - a\sqrt{\frac{P^2 - Q^2}{4}}} = -m - n.$$

Aequationis vero

$x^2 + 2aQ - aP = 0$ radices sunt:

$$x = \sqrt{\frac{aP}{2} + a\sqrt{\frac{P^2 - Q^2}{4}}} - \sqrt{\frac{aP}{2} - a\sqrt{\frac{P^2 - Q^2}{4}}} = m - n$$

$$x = -\sqrt{\frac{aP}{2} - a\sqrt{\frac{P^2 - Q^2}{4}}} + \sqrt{\frac{aP}{2} - a\sqrt{\frac{P^2 - Q^2}{4}}} = -m + n.$$

Quod si alicui placuerit multiplicationes instituere, 1) ipsorum m et n vna cum eorum valoribus 2) radicum translatarum ad partem alteram deprehendet in primo casu $mn = -\pm aQ$; in secundo casu, vt ex theoria aequationum fieri debet, restitui aequationes propositas. Quod ultimum commodius

modius translatis m et n ad partes x probabitur, ac omnes aequationes quadraticas posse ad eiusmodi formulas reduci constat, quae similes sunt, quantum natura aequationum quadraticarum fert, formulis Cardaneis.

Deinde in hac exprimendi radices aequationum quadraticarum ratione perspectu non est difficile, reales radices earum exhiberi saepe sub forma imaginaria. Examinanti enim formulas aequationes $x^2 - 2aQ - P = 0$ illico patet, eius radices esse, etiamsi fuerit $Q > \frac{1}{2}P$, reales. Prodit enim ex ipsa aequatione

$x = \pm \sqrt{P + 2aQ}$, quae, cum Q debet esse semper positum, necessario est realis. Idem obtinetur quadrando alterutrum radicis valorem, e. g. ex

$$x = \frac{\sqrt{aP} + a\sqrt{P^2 - Q^2}}{2} + \frac{\sqrt{aP} - a\sqrt{P^2 - Q^2}}{2}$$

$$\text{est } x^2 = \frac{aP}{2} + a\frac{\sqrt{P - Q^2}}{4} + 2\sqrt{\frac{a^2P^2}{4} - \frac{a^2P^2}{4} + \frac{a^2Q^2}{4}}$$

$$+ \frac{aP}{2} - a\frac{\sqrt{P^2 - Q^2}}{4}$$

$$x^2 = aP + 2aQ$$

$$x = \sqrt{aP + aaQ}$$

Reliquae duae formae sunt semper imaginariae.

Haec, quae exposui, ac plura, quae addi facile potuissent, licet sint verissima, attamen non mimerito suspicor, fore multos, quibus haec ita comparata videantur, ut solutionem aequationum quadraticarum non solum non faciliorem reddant, sed eam potius difficultatibus obruant. Ipse id non diffiteor, non eo enim animo haec proposui, ut faciliorem redderem aequationum quadraticarum resolutionem, sed potius ut conuenientiam inter has atque cubicas, in qua non exigua

B

pars

X

pars elegantiae systematicae consistit, declarare, in primis cum ea apta sit ad praeparandum animum tanto facilius comprehendendi expressiones radicum Cardanicas, et reducendi aequationes superiorum ordinum, in quibus, si fuerint imparis gradus, omnes termini, in quibus incognita est gradus paris, et contra, si paris gradus fuerint, omnes termini incognitae gradus imparis setuato ubique termino absoluto, eliminari possint, ac coefficientes certis conditionibus praediti sint.

Sic e. g. in forma generali $x^3 + px + q = 0$, in qua p et q possunt esse quantitates positivae vel negativae si ponatur $x = m + n$ et ad cubum euehatur ut sit

$$\begin{aligned}x^3 &= m^3 + 3m^2n + 3mn^2 + n^3 \\x^3 &= m^3 + 3mn(m+n) + n^3 \\&\text{sed } m+n = x\end{aligned}$$

Erit ergo $x^3 = m^3 + 3mnx + n^3$, translatus ad partem vnam omnibus terminis, ut sit

$$\begin{aligned}x^3 - mnx - m^3 &= 0 \\-n^3\end{aligned}$$

ac comparatis, coefficientibus huius cum proposita eruentur binomia inaequalia duo

$$m = \sqrt[3]{\frac{1}{2}q + \sqrt{\frac{1}{4}q^2 + \frac{1}{27}p^3}} \quad \text{et} \quad n = \sqrt[3]{\frac{1}{2}q - \sqrt{\frac{1}{4}q^2 + \frac{1}{27}p^3}}$$

$$\text{assumtis, radicibus unitatis } i; \quad \frac{-1 + \sqrt{-3}}{2}, \quad \frac{-1 - \sqrt{-3}}{2}$$

ac cum quolibet combinatis; ex variis combinationibus eruentur tres solum radices, quae cubicis satisfaciunt; altiorumque aequa-

aequationum radices designatarum conditionum ex similibus
constabunt duobus binomiis, de quibus nihil dicere attinet,
Indicendae sunt potius orationes, quibus